[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый созыв)
 РЕШЕНИЕ

22.09.2022 г.                                                                                                       № 184
п. Восточный
О мерах материального и морального стимулирования

добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность
 на территории  Восточного сельского поселения
В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 21.12.1994                № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», частью 3 статьи 16 Федерального Закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» статьей 6 Закона Свердловской области от 12.07.2011 № 71-ОЗ «О добровольной пожарной охране на территории Свердловской области», на основании Устава Восточного сельского поселения и в целях деятельности добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность в соответствии                                  с Соглашением о совместной деятельности по осуществлению профилактики пожаров, тушению пожаров и развитию пожарного добровольчества на территории Восточного сельского поселения, заключенным между Восточным сельским поселением и Региональной общественной организацией Свердловской области «Добровольная пожарная охрана «Урал», подписанного 29.04.2019 года, руководствуясь статьей 22 Устава Восточного сельского поселения, Дума Восточного сельского поселения
РЕШИЛА:
1.Установить следующие меры материального стимулирования добровольных пожарных, имеющих статус добровольных пожарных                           в соответствии с требованиями части 1 статьи 13 Федерального закона                        от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», осуществляющих свою деятельность в подразделениях Региональной общественной организацией Свердловской области «Добровольная пожарная охрана «Урал» на территории Восточного сельского поселения более одного года:
1.1.Предоставление добровольным пожарным льготы по уплате земельного налога в фиксированной денежной сумме в размере не более 1000 рублей в отношении одного земельного участка по заявлению налогоплатильщика. В случае, если сумма исчисленного к уплате земельного налога составляет менее 1000 рублей, налогоплатильщику предоставляется льгота в размере 100% от суммы исчисленного земельного налога.

2.Определить следующие меры морального стимулирования добровольных пожарных, осуществляющих свою деятельность на территории Восточного сельского поселения:

2.1 благодарственное письмо главы Восточного сельского поселения;

2.2 ценный или памятный подарок;

2.3 денежное вознаграждение.

3.Форма материального стимулирования добровольных пожарных                      и размеры денежных вознаграждений (премий) добровольным пожарным устанавливаются в зависимости от объема средств, предусмотренных на содержание добровольной пожарной охраны в бюджете поселения,                                    но не более 30000 рублей в год и личного вклада добровольных пожарных            в результате деятельности добровольной пожарной охраны.

4.Предложить главе Восточного сельского поселения                                     при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учитывать расходы местного бюджета на осуществление мер материального и морального стимулирования добровольных пожарных.

5.Отменить решение Думы МО «Восточное сельское поселение»                      от 20.02.2019 № 20 «Об установлении мер морального и материального стимулирования членов добровольной пожарной охраны в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение».
6.Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Думы поселения в сети Интернет (http://dumavsp.ru).

7.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             на председателя депутатской комиссии по финанцово – экономической политике Думы Восточного сельского поселения Фарносову Наталью Юрьевну.
Председатель Думы                                     Глава

Восточного сельского поселения               Восточного сельского поселения
 _____________ А.Л. Макаридин                ______________   Н.С. Журский